
  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO UNO 

  
EXPEDIENTE: J.1/825/2015 
ROSA ALBA BORJA VILLEGAS VS. SILSA SISTEMAS DE LOCALIZACION, S. A. DE C. V. Y/O. SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06/04/2016, EN EL QUE 

SE SEÑALAN LAS 8:15 HORAS DEL DIA 29/04/2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE C. D. E. O. A. P. 
 
EXPEDIENTE: J.1/283/2013 
SANDY NAYELLI MARTINEZ RODRIGUEZ VS. BANCO AZTECA, S. A. Y/O. SE NOTIFICA Y CITA A LOS TESTIGOS RODRIGUEZ FRAGOSO JORGE Y SANCHEZ  MOTA 

JESUS ABRAHAM, ASI MISMO SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS MERCADOTECNIA TEZONTLE, S. A. DE C. V., BANCO AZTECA, S. A., INSTITUCION DE BANCA MULTI-
PLE FINANCIEROS Y LABORALES EJECUTIVOS, S. A. DE C. V. Y RAMON BUSTOS MENDOZA, MEDIANTE ACUERDO DE FECHA 12/04/2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
10:30 HORAS DEL DIA 26/04/2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA A CARGO DE LOS CC. RODRI-
GUEZ FRAGOSO JORGE Y SANCHEZ  MOTA JESUS ABRAHAM. 
 
EXPEDIENTE: J.1/268/2015 
LICONA VERGARA LORENZO VS. CALL CENTER DE MEXICO, S. A. DE C. V. Y/O. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 05/04/2016, EN EL QUE SE 

SEÑALAN LAS 11:30 HORAS DEL DIA 06/06/2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA DILIGENCIA DE REINSTALACION DEL ACTOR LICONA VERGARA LORENZO. 
 
EXPEDIENTE: J.1/791/2015 
LILIA GONZALEZ LOZANO VS. INFRA. A. DE C. V. Y/O. SE NOTIFICA A LAS PARTES TANTO EL AUTO DE RADICACION DE FECHA 18/12/2013, ASI COMO ACUERDO DE 

FECHA 06/04/2016, EN EL QUE LA JUNTA SE DECLARA INCOMPETENTE PARA CONOCER Y TURNA EL EXPEDIENTE A LA JUNTA FEDERAL DE CONCILIACION Y ARBI-
TRAJE. 
 
EXPEDIENTE: J.1/304/2015 
ZARZA ELIZALDE RICARDO VS. AMICSA, S. A. DE C. V. Y/O. SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08/04/2016, EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES, 
TERMINO DE DOS DIAS HABILES, A EFECTO DE QUE FORMULEN POR ESCRITO SUS RESPECTIVOS ALEGATOS. 
 
EXPEDIENTE: J.1/139/2014 

MARIA CRISTINA SANCHEZ TORRES VS. TODO PARA LA BELLEZA DEL NORTE DEL ESTADO DE MEXICO, S. A. DE C. V. Y/O. SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO 
DE FECHA 05/04/2016, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD DE AMPARO, CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTICULO 196 DE LA LEY 

DE AMPARO, TUVO POR CUMPLIDA LA EJECUTORIA DICTADA EN EL JUICIO 981/2015-1-D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS 

 
EXPEDIENTE: A47J.2/42/2016 
PINTURAS SEÑORIALES, S.A. DE C.V. Y MARIO ROMERO GONZALEZ Y/O.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 24/02/2016 EN DONDE NO SE ACUERDA 

DE CONFORMIDAD. 
 
EXPEDIENTE: J.2/10/2016 
GUADALUPE AGUILAR PICAZO VS PRESTADORA DE SERVICIOS 3STYK, S.A. DE C.V., Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 7/04/2016 EN DONDE SE 

AUTORIZA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS. Y NO SE ACUERDA DE CONFORMIDAD LO SOLICITA POR CUANTO HACE A LA REINSTALACION. 
 
EXPEDIENTE: J.2/155/2015 
ISAMAR LANDAVERDE CONTRERAS VS ATENTO SERVICIO, S.A. DE C.V. Y/O SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 7/04/2016 EN DONDE NO SE 
ACUERDA DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO. 
 
EXPEDIENTE: J.2/249/2015 
CEDILLO ÁLVAREZ LIZBETH VS TATIANA VILLALBA DE RAZO Y/O SE NOTIFICA A LA PARTE  ACTORA ACUERDO DE FECHA 8/04/2016 EN DONDE SE HAN SEÑALADO 
LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 11-07-2016. 
 
EXPEDIENTE: J.2/264/2015 
ANA ENRIQUETA FALCÓN DELGADO VS KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V., Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 16/03/2016 EN DONDE NO SE 
ACUERDA DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO  POR LA ACTORA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/517/2015 
BEATRIZ ADRIANA VEGA RODRÍGUEZ VS INSTITUTO TENAYUCA, S.A. DE C.V., Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 8/04/2016 EN DONDE SE AUTORI-
ZA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS. 
 
EXPEDIENTE: J.2/651/2014 
CAMPOS CASILLAS ISMAEL VS IMPULSORA LABORAL, S.A. DE C.V., Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 31/03/2016 EN DONDE SE NOMBRA PERITO. 
 
EXPEDIENTE: A47J.2/17/2013 
RESTAURANTERA CHESS, S.A. DE C.V. Y CRUZ SANTES GENARO.- SE NOTIFICA AL PROMOVENTE ACUERDO DE FECHA 15/03/2016 EN DONDE SE TIENE POR AUTO-

RIZADOS A LAS PERSONAS QUE SEÑALA EL PROMOVENTE. 
 
EXPEDIENTE: J.2/663/2013 
LAURENCIO ALBERTO ARRASOLA ALIVERA VS LIQUIMEX, S.A. DE C.V., Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 8/04/2016 EN DONDE SE AUTORIZA LA 

EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS. 
 
EXPEDIENTE: J.2/241/2011 
CITLALI NAVA SARABIA VS INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL VALLE DE MÉXICO, S.C., Y/O  SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 8/04/2016 EN 

DONDE SE EXPIDEN  COPIAS. 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/33/2003 
LÓPEZ} CASTELLANOS OSCAR Y/O VS ACTIVOS MEXICANOS DE ENTRETENIMIENTO Y DIVERSION, S.A. DE C.V., Y/O SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE 
FECHA 28/03/2016 EN DONDE SE TIENE POR RECIBIDO EL OFICIO DE LA SHCP Y  SE TIENE A LA ACTORA SUSTITUYENDO PODER. 
 
 

LIC.  VÍCTOR HUGO GARCÍA HERNANDEZ 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO TRES 

  
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/499/2012 
MILLA PÉREZ IRASE MARGARITA  
VS. 
SOPORTE TÉCNICO Y CONSULTORÍA ESPECIALIZADA S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ADVANCED SISTEM AND TECHNOLOGY, S.A. DE C.V., 
SALIM PALLEIRO NAYAR, JOSÉ ANTONIO GARCÍA VELARDE Y/O QUIEN RESULTE RESPON-
SABLE Y/O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 04-02-2016 Y 12-
04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 01-07-2016, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, OFRECI-
MIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LA DEMANDADA SOPORTE 
TÉCNICO Y CONSULTORÍA ESPECIALIZADA (SOTECSA); Y VOX LOGISTICS, S.A. DE C.V., EL 
ACUERDO DE FECHA 12-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 01-07-
2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES, OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/116/2013 
JOSÉ IVER MARTÍNEZ VICENTE 
VS. 
MAXI MOTOS S. DE R.L. DE C.V.; Y/OS..-SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE 
FECHA 12-04-2016, EN EL QUE SE ORDENA TURNAR LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMI-
NADOR A EFECTO DE QUE EMITA EL LAUDO CORRESPONDIENTE; SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/137/2013 
DANIEL VEGA DE LA CUADRA 
VS. 
SERVICIOS INTEGRALES Y COMERCIALES ATLACOMULCO S.A. DE C.V.; Y/OS..-SE NOTIFICA 
A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 28-03-2016, EN EL QUE LAS PARTES DEBERÁN DE 
ESTARSE A LO ACORDADO EN AUTO DE FECHA VEINTIOCHO DE MARZO DE DOS MIL 
DIECISÉIS; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/137/2013 
DANIEL VEGA DE LA CUADRA 
VS. 
SERVICIOS INTEGRALES Y COMERCIALES ATLACOMULCO, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTICA  A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 28-03-2016, EN EL QUE SE TIENE POR 
HECHAS LAS MANIFESTACIONES DE LA PARTE ACTORA Y POR LO QUE HACE A SU SOLICI-
TUD DE TURNAR LOS AUTOS A DICTAMEN, NO SE ACUERDA DE CONFORMIDAD DICHA 
PETICIÓN EN VIRTUD DE QUE LA PARTE DEMANDADA MEDIANTE ESCRITO DE FECHA 
19/02/2016 HIZO VALER UN INCIDENTE INNOMINADO, POR LO QUE UNA VEA QUE SE 
SUBSTANCIE EL MISMO ESTA JUNTA ACORDARA LO CONDUCENTE; SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  
DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/591/2014 
REYES MEDINA MARICELA 
VS. 
OPERADORA COMERCIAL MEXICANA S.A. DE C.V.; Y/OS..-SE NOTIFICA AL CODEMANDADO 
FÍSICO MARCELO VICTORIO LUCERO LÓPEZ, Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE Y/O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 12-04-2016, EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 01-07-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA, EXCEPCIONES; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/773/2014 
CESAR SOLORIO HERREJON 
VS. 
TOP TEL, S. DE R.L. DE C.V.; Y/OS..-SE NOTIFICA PERSONALMENTE EL PRESENTE ACUERDO 
A QUIEN RESULTE RESPONSABLE Y/O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUER-
DO DE FECHA 12-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 08-07-2016, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES; 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/114/2015 
DE LA CRUZ ENRIQUE NARCISO  
VS. 
OPERADORA E NEGOCIOS C.C.V., S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 12-04-2016; EN EL QUE SE HAN 
SEÑALADO LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 07-07-2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA CELE-
BRACIÓN DE LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES EN EL PRESEN-
TE CONFLICTO LABORAL: APERCIBIÉNDOSE A LA MISMA QUE DE RESULTAR REITERATIVA 
LA RAZÓN ACTUARIAL RESPECTO DEL DOMICILIO PARA EMPLAZAR A LOS DEMANDADOS, 
SE TENDRÁ POR NO INTERPUESTA LA DEMANDA EN CONTRA DE DICHAS MORALES, LO 
ANTERIOR TIENE SUSTENTO CON LO DISPUESTO POR LA EN LA JURISPRUDENCIA  QUE  
LLEVA  POR  RUBRO  EMPLAZAMIENTO  AL  JUICIO LABORAL. PROCEDIMIENTO  A  SEGUIR  
POR LA  JUNTA CUANDO  SE  SEÑALA  MAS  DE  UN DEMANDADO Y ALGUNO O ALGUNOS  
DE ELLOS  NO PUDIERON SER  EMPLAZADOS. TESIS: 2A/J.98/2013 (10A) SEMANARIO  
JUDICIAL  DE LA FEDERACIÓN Y SU GACETA DECIMA  ÉPOCA 2004225, SEGUNDA  SALA, 
LIBRO XXIII, AGOSTO 2013 TOMO 2, PAG. 794, JURISPRUDENCIA; LO ANTERIOR DE CON-
FORMIDAD EN CON LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 17, 739, AL 744, 746 AL 750, 778, 870 
AL 873 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CON-
FORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO.- 

 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/532/2015 
LUIS  ALFONSO QUIROZ MARTÍNEZ  
VS. 
HDMS SERVICES, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS, ACUERDO DE FECHA 12-03-2016, EN EL CUAL SE 
CONCEDE  A LAS  PARTES  TERMINO DE  DOS DÍAS  PARA  FORMULAR  SUS  RESPECTIVOS  
ALEGATOS,  EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/666/2015 
JAVIER MONROY LÓPEZ 
VS. 
ORGANISMO DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE NAUCALPAN DE 
JUÁREZ, (OAPAS); Y/OS. 
SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 12-04-2016, EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 19-05-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/654/2015  
CRUZ MUNGUÍA YOLILISTLI BEATRIZ 
VS. 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES JAM, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA; ASÍ COMO A LA CONFESANTE CRUZ MUNGUÍA YOLILIS-
TLI BEATRIZ, ACUERDO DE FECHA 12-04-2016; EN QUE SE HAN SEÑALADO LAS 08:15 HRS. 
DEL DÍA 11-047-2016; PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA 
CONSISTENTE EN LA CONFESIONAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA A CARGO DE 
LA  ACTORA C. YOLILISTLI BEATRIZ CRUZ MUNGUÍA, PERSONALMENTE Y NO POR CONDUC-
TO DE APODERADO LEGAL, CONFESANTE QUE DEBERÁ DE QUEDAR DEBIDAMENTE 
NOTIFICADA Y CITADA POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA TODA VEZ QUE 
NO DA CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 739 DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO; APERCIBIDA QUE PARA EL CASO DE QUE NO COMPAREZCA EL DÍA Y HORA 
SEÑALADO, A ABSOLVER POSICIONES EN FORMA PERSONAL, SE LE TENDRÁ POR CONFE-
SA FICTAMENTE DE TODAS Y CADA UNA DE LAS POSICIONES QUE LE SEAN FORMULADAS, 
Y QUE PREVIA CALIFICACIÓN QUE HAGA ESTA AUTORIDAD; LO ANTERIOR DE CONFORMI-
DAD CON LOS ARTÍCULOS 786 AL 790 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJOEN EL PRESENTE 
CONFLICTO LABORAL; ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES Y LA CONFESANTE CRUZ 
MUNGUÍA YOLILISTLI BEATRIZ ACUERDO ACLARATORIO DE FECHA 12-04-2016, EN EL QUE 
CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 686 Y 848 DE LA LEY FEDERAL 
DEL TRABAJO, SE REGULARIZA EL PROCEDIMIENTO, TODA VEZ QUE POR UN ERROR 
INVOLUNTARIO DE ESTA JUNTA, EN ACTA QUE ANTECEDE SE SEÑALARON LAS OCHO 
HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA NUEVE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS 
TRATÁNDOSE DE ESTA DE UN DÍA INHÁBIL, DEBIENDO SER LO CORRECTO OCHO HORAS 
CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS; ACLARACIÓN 
QUE SE DEBERÁ DE TENER INSERTA COMO SI A LA LETRA EN EL ACUERDO DEL QUE SE 
TRATA, LO ANTERIOR PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR Y SIN QUE 
IMPLIQUE REVOCACIÓN ALGUNA DE ACUERDO.- LO ANTERIOR TIENE COMO FUNDAMENTO 
LEGAL EN LOS ARTÍCULOS 17, 686, 848 Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/214/2016 
ANTONIO FUENTES FLORES 
VS. 
STOR S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 24-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 18-05-2016 PARA UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES, EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/215/2016 
ERICK DANIEL MONROY JIMÉNEZ, Y/OS. 
VS. 
OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 24-03-2016, EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 18-05-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/223/2016 
BONILLA FLORES JOSÉ LUIS  
VS. 
EDICIONES Y REVISTAS S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 30-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 19-05-2016, PARA UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES, EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTE-
RIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067  
 
 
 

 
 
  

EXPEDIENTE LABORAL: J.3/225/2016 
JONATHAN HUERTA ZAMORANO 
VS. 
PRITESMALE, S.A. DE C.V.; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 30-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 19-05-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/228/2016 
ANAYELI LIZBETH ARREDONDO GUTIÉRREZ 
VS. 
ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ATIZAPAN DE ZARAGOZA 
SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 30-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HRS. DEL DÍA 19-05-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/232/2016 
JESÚS GUADALUPE REVILLA MARTÍNEZ 
VS. 
DISTRIBUIDORA MODELO EN VILLA NICOLÁS ROMERO S.A. DE C.V.; Y/OS. 
 SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 31-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS, DEL DÍA 23-05-2016, PARA UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, 
EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/233/2016 
BADILLO OLVERA ANGÉLICA  
VS. 
VEGA ÁLVAREZ ESPERANZA OFELIA; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 01-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 23-05-2016, PARA UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, 
EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/234/2016 
JACQUELINE OLIVO LÓPEZ  
VS. 
RICARDO SÁNCHEZ AGUILAR; Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 01-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 23-05-2016, PARA UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, 
EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/236/2016 
MARTIN GARCÍA JIMÉNEZ 
VS. 
AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD PRIVADA POSEIDÓN, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 04-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 HRS. DEL DÍA 23-05-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/237/2016 
EDGAR GUZMÁN GONZÁLEZ 
VS. 
COLEGIO ALEMÁN ALEXANDER VON HUMBOLDT, A.C. 
SE NOTIFICA  A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 04-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HRS. DEL DÍA 23-05-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES; SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746  DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.-  
 
 
 
 
 
 

 
_____________________________________________ 

LIC. RODOLFO MIGUEL GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 
C. Secretario de Acuerdos habilitado mediante oficio de fecha 
03 de Septiembre de 2014, lo anterior con fundamento en lo 

dispuesto por el artículo 19, fracción VII del Reglamento  
I n t e r i o r   d e   e s t a   J u n t a . 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO CUATRO 

  
EXPEDIENTE NÚMERO: J.4/43/2016 
JORGE MARIO LÓPEZ GONZÁLEZ VS THOBLING BUILINGS, S.A. DE C.V., Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTES ACUERDO DE FECHA 07/03/2016, EN DONDE SE TIENE AL 

APODERADO DE LA PARTE ACTORA AUTORIZANDO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES A LA PERSONA QUE SEÑALA EN EL ESCRITO DE CUENTA, ASIMISMO SE DA 
VISTA A LA PARTE ACTORA CON LA RAZÓN ACTUARIAL ENVIADA POR LA JUNTA DE CONCILIACIÓN DEL VALLE DE TOLUCA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/183/2014 
DANIELA NAOMI LOPEZ CHIRIGUCHI. VS. CLARA ELENA MOLLER UBANDO.--SE NOTIFICA AL TECER INTERESADO INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL. 
ACUERDO DE FECHA  04/04/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:10 HORAS DEL DÍA 23/06/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIDE OFRECIMIENTO Y 
ADMISIÓN DE PRUEBAS.    
 
EXPEDIENTE: J.4/562/2010 
FLORES MARTINEZ OMAR FERNANDO VS.  PALERMO INGENIERIA, S.A. DE C.V., Y/OS.-  SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS EDUARDO  MORAN VEGA, OSCAR RESEN-
DIZ RAMIREZ, JOSE ANTONIO BASURTO ESTRADA y NICOLAS SANTA REAL, LOS ACUERDOS DE FECHAS 30-05-2014, 14-12-2015 Y 12-04-2016 ESTE SE SEÑALAN LAS 
8:15 HRS., DEL DIA 09-06-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNICAMENTE EN SUS ETAPAS DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS.* 
 
EXPEDIENTE: J.4/183/2013 
MARIA DEL CARMEN ESQUIVEL GALICIA VS. VITAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V., Y/OS.-  SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 12-04-2016, EN EL 

QUE LA PARTE ACTORA SE DESISTE LISA Y LLANAMENTE DEL ESCRITO INICIAL DE DEMANDA POR LO QUE EN CONSECUENCIA SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPE-
DIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.*  
 
EXPEDIENTE  J.4/383/2013 
ALEJANDRO AMAURY HURTADO SUASTEGUI VS. KOKOROY Y ASOCIADOS, S.C., Y/OS.-  SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS   CASSAAVA ROOT BUBBLE TEA, S.A. DE 
C.V., Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 12-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 8:15 HRS., DEL 
DÍA 09-08-2016; PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS, FECHA EN LA CUAL SE RECIBIRÁN LAS PRUEBAS CONFESIONALES 
OFRECIDAS POR LAS PARTES, PRIMERAMENTE SE DESAHOGARA LA CONFESIONAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA, A CARGO LA MORAL KOKOROY Y ASOCIA-
DOS, S.C; INMEDIATAMENTE DESPUÉS SE DESAHOGARA LA CONFESIONAL  Y PARA HECHOS PROPIOS Y OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA A CARGO  DEL DEMAN-
DADO FÍSICO EL C. FRANCISCO RENDON PINDHER;  INMEDIATAMENTE SE RECIBIRÁ LA CONFESIONAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA, A CARGO DEL ACTOR 
EL  C. ALEJANDRO AMAURY HURTADO SUASTEGUI.- SE SEÑALAN LAS 9:00 HRS., DEL DÍA 30-06-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA DILIGENCIA DE INSPEC-
CIÓN.* 
 
EXPEDIENTE: J.4/333/2015 
LUIS MANUEL PÉREZ SEGURA VS LA DENOMINACIÓN COMERCIAL FONDA ARGENTINA "EL GAUCHO" Y/OS QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO.- NOTIFÍQUESE IRMA ORALIA CRUZ AVEIRO, ANTONIO FRÍAS, ACUERDO DE FECHA 12/04/2016 EN EL QUE SE SEÑALA AUDIENCIA PARA LAS 

10:30 HRS. DEL DÍA 31/05/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.4/204/2014 
MA. DELIA ELOISA ALATORRE DURAN VS OPERADORA DE COLEGIOS LA SALLE, S.C.  Y/OS.- SE NOTIFICA  A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 

12/04/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 06/05/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE 
RECIBIRA LA CONFESIONAL  PARA  PARA HECHOS PROPIOS OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA A CARGO DEL C. ALEJANDRO CRISTO GONZALEZ VALLADARES.  
 
EXPEDIENTE: J.4/388/2015 
LUJANO RUBIO ANTONIO VS SERER, S. A. DE C. V. Y/OS.- SE NOTIFÍCA  A LA PARTE DEMANDADA SERER, S.A. DE C.V. ACUERDO DE FECHA 12/04/2016 EN EL QUE SE 
SEÑALA AUDIENCIA PARA LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 09/08/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA ADUENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.   
 
EXPEDIENTE: J.4/237/2016 
ESPINOZA CHÁVEZ MERCED DALIA VS KIDSTAR CHILDREN'S PRODUCTS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.- SE NOTIFÍCA  A LA PARTE ACTORA  ACUERDO DE FECHA 
04/04/2016 EN EL QUE SE SEÑALA AUDIENCIA PARA LAS 08:15 HRS. DEL DÍA 24/05/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA 
Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/238/2016 
JOSÉ CARLOS ARREGOITIA MENDOZA VS ORGANIZACIÓN DE TRABAJADORES DE TAXIS COLECTIVOS DEL ESTADO DE MÉXICO, A. C.- SE NOTIFÍCA  A LA PARTE 

ACTORA  ACUERDO DE FECHA 05/04/2016 EN EL QUE SE SEÑALA AUDIENCIA PARA LAS 09:10 HRS. DEL DÍA 24/05/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIEN-
CIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/247/2016 
GALVÁN CADENA JESSICA LUCERO VS BONSAI DE MÉXICO, S. A. DE C. V., Y/OS.- SE NOTIFÍCA  A LA PARTE ACTORA  DE FECHA 07/04/2016 EN EL QUE SE SEÑALA 
AUDIENCIA PARA LAS 08:15 HRS. DEL DÍA 25/05/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/183/2014 
DANIELA NAOMI LOPEZ CHIRIGUCHI. VS. CLARA ELENA MOLLER UBANDO.--SE NOTIFICA AL TECER INTERESADO INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL. 
ACUERDO DE FECHA  04/04/2016 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 9:10 HORAS DEL DÍA 23/06/2016 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIDE OFRECIMIENTO Y 
ADMISIÓN DE PRUEBAS 
 
EXPEDIENTE: J.4/6/2009 
MARIA ELSA OCAMPO MALAGAMBA. VS. PRESTAMOS MABEC, S.A. DE C.V. Y/OS.--SE NOTIFICA A LAS PARTES  ACUERDO ACLARATORIO DE FECHA 06/04/2016. 

 
 

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES ARELLANO PACHECO 
C. SECRETARIA DE ACUERDOS. 

 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO CUATRO BIS 

  
EXPEDIENTE LABORAL : J.4.BIS/556/2010 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.4BIS/132/2015 
QUEJOSO: JOSE LUIS GARZA ROCHA. 
TERCERO INTERESADO:SATELITE VEHICULOS, S.A. DE C.V. Y/OS 
AMPARO DIRECTO NUMERO: DT. 1292/2015 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 11-04-2016 EN EL QUE LA JUSTICIA DE LA UNION AMPARA Y PROTEGE  AL QUEJOSO JOSE LUIS GARZA ROCHA , ASI 
TAMBIEN SE  DEJA INSUBSISTENTE EL LAUDO  DE FECHA 01-04-15, SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DE ESTA JUNTA PARA SU DICTAMEN. 
 
 

LIC. JULIANA MACARIA HERNÁNDEZ GARCÍA. 
SECRETARIO DE ACUERDOS. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO CINCO 

  
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/58/2013 
MINERVA CRISTINA SANCHEZ ANGELES VS. SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA NEZAHUALCOYOTL. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO 
DE FECHA 07-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:00 HRS. DEL DIA 01-06-2016 PARA LA 
DILIGENCIA DE REINSTALACION DE LA ACTORA MINERVA CRISTINA SANCHEZ ANGELES.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/83/2013 
ARTURO MALVAEZ CORTES VS. TABOAZAS, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE 
DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 28-03-2016, EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HRS. DEL DIA 
06-07-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS, 
EN LA QUE SE RECIBIRA LA CONFESIONAL PARA HECHOS PROPIOS A CARGO DE LUCIA 
SANCHEZ Y OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/125/2013 
MIREYA ALMANZA FENOCHIO VS. JULIO CESAR BAUTISTA LOPEZ Y/O. SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05-04-2016, EN EL QUE SE ACLARA EL LAUDO DE 
FECHA 20-03-15, SIENDO LO COMPLETO Y CORRECTO COMO NOMBRE DE LA ACTORA 
MIREYA ALMANZA FENOCHIO.  
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.5/313/2013. 
VICTORIA CID GOMEZ VS. ALEJANDRA GABRIELA SANABRIA RODRIGUEZ Y/O.- SE NOTIFI-
CA A LA DEMANDADA GRUPO SADASI, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA 08/04/16, EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DIA 20/04/16 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE RECONVENCIÓN PROMOVIDA POR LA CODEMANDADA FISICA ALEJANDRA 
GABRIELA SANABRIA RODRIGUEZ. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/398/2013 
BENJAMIN MARTINEZ LOPEZ VS. OPERADORA DE SERVICIOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V. 
Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 05-04-2016, EN EL QUE COMO LO 
SOLICITA LA DEMANDADA EXPIDASE A SU COSTA LAS COPIAS CERTIFICADAS DE LAS 
CONSTANCIAS PROCESALES A QUE HACE LA REFERENCIA.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/560/2013 
CARLA XOCHITL PACHECO MARTINEZ VS. GILBERTO DIAZ TORREZ, Y/O.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04-04-2016, EN EL QUE SE DECLARA CERRADA LA 
INSTRUCCIÓN Y SE TURNA AL EXPEDIENTE A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/210/2014 
MARGARITO LARA CRUZ VS. MAQINDI, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS 
MAQINDI, S.A. DE C.V., MAQUINDI, S.A. DE C.V., INMOBILIARIA NACIONAL Y DESARROLLO 
INTEGRAL, S.A. DE C.V., GAMI INGENIERIA E INSTALACIONES, S.A. DE C.V., ACUERDO DE 
FECHA 06-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DIA 10-08-2016, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/226/2014 
RICARDO CRUZ GUERRERO Y/O VS. SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN SEGURIDAD PRIVA-
DA, Y/O.- SE NOTIFICA A LA MORAL DEMANDADA MAXIPOLLO, S.A. DE C.V., ACUERDO DE 
FECHA 07-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. DEL DIA 10-08-2016, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/227/2014 
BLANCA YAZMIN ESTEVES CARMONA VS. MARCELO FRANCO MENDOZA, Y/O.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE ACTORA ASI COMO AL DEMANDADO MARCELO FRANCO MENDOZA, ACUERDO 
DE FECHA 02-02-2016, EN EL QUE SE ACLARA EL AUTO QUE ANTECEDE. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/247/2014 
ELVA RODRIGUEZ SANCHEZ VS. ANTOJITOS Y MARISCOS, TORTAS Y HAMBURGUESAS 
(NOMBRE COMERCIAL), Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 06-04-
2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE POR HABER OPERADO LA CADUCIDAD. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/360/2014 
ROBERTO BENITO CASTELLANOS VS. RAFAEL MENCHACA BAÑUELOS, Y/O.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 06-04-2016, EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPE-
DIENTE POR HABER OPERADO LA CADUCIDAD. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.5/452/2014. 
SARA GARCIA ROSASLANDA VS. DISEÑOS CAVEL, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LOS 
DEMANDADOS DISEÑOS CAVEL, S.A. DE C.V., CALIXTO VELASCO MIGUEL, NORMA XOCHITL 
VELASCO ROMERO Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE 
TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 08/04/16, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS. DEL DIA 
22/04/16 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/637/2014 
LUIS IGNACIO FLORES CASTELLANOS VS. PARROQUIA DE NUESTRA SEÑORA DE GUADA-
LUPE, 3A. SECCION Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 07-04-
2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS. DEL DIA 10-07-2016, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J5/654/2014 
MYRNA MORA REYES VS. DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 06-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 
HRS. DEL DIA 10-08-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIA-
CION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/55/2015 
JOSEFINA IRIS VELASCO VELASCO VS. SUPER SERVICIO ARAGON, S.A. DE C.V., Y/O.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SUPER SERVICIO ARAGON, S.A. DE C.V., ACUERDO DE 
FECHA 07-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS. DEL DIA 11-08-2016, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/56/2015 
DIANA FRANCO ROSALES Y/O. VS. INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MEXICO Y/O.- SE 
NOTIFICA AL DEMANDADO FISICO CARLOS ALBERTO BENITEZ FADUL, ACUERDO DE FECHA 
07-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DIA 23-06-2016, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS. 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/75/2015 
JAIME NAVA RODRIGUEZ VS. MAC CARGO MEXICO, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 01-04-2016, EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE 
ACTORA PARA QUE DENTRO DE UN TERMINO PRUDENTE PROPORCIONE EL DOMICILIO 
CORRECTO Y COMPLETO EN QUE DEBE EMPLAZARSE A JUICIO A LA PARTE DEMANDADA, 
APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABA-
JO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/114/2015 
FELICIANO MORALES LEMBRINO VS. SKY STEEL & CONSTRUCTION, S.A. DE C.V. Y/O. SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 28-03-16, EN EL QUE SE SEÑALAN 
LAS 11:00 HRS. DEL DIA 13-05-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA REINSTALACION 
DEL ACTOR FELICIANO MORALES LEMBRINO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/235/2015 
DAVID MENDEZ LARA VS. TRAILERS AM, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, 
ACUERDO DE FECHA 06-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. DEL DIA 11-08-
2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/275/2015 
MARIA CONSUELO GARCIA CORRO VS. OSCAR SAMUEL BALTAZAR JUAREZ Y/O.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA Y A QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 28-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 
HRS. DEL DIA 11-07-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIA-
CION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/307/2015 
SAMUEL JUAREZ PEREZ VS. DEL CENTRO, ENLACES LOGISTICOS, S.A. DE C.V. Y/O.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA. ACUERDO DE FECHA 31-03-2016, EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS 10:30 HRS. DEL DIA 13-07-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/354/2015 
DARIO ALEJANDRO GARCIA LOPEZ VS. GRUPO CARCRUX, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A 
LA CODEMANDADA FISICA GABRIELA CRUZ "N", ACUERDO DE FECHA 07-04-2016, EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 10:30 HRS. DEL DIA 11-08-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/367/2015 
AMAIRANI YUTZEL REYES SANCHEZ VS ORGANISMO DESCENTRALIZADO DE AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO (ODAPAS) DEL MUNICIPIO DE NEZAHUAL-
COYOTL.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 06-04-2016, EN EL QUE SE 
REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO Y 
COMPLETO DE LOS DEMANDADOS RICARDO XOCHICALE SANCHEZ Y CARMEN GUADALUPE 
SANCHEZ SANTIAGO. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/378/2015 
MARIA DE LOURDES ESCALONA CASTORENA VS COMERCIALIZADORA IMPORT EXPORT 
CAMABOL, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA , ACUERDO DE FECHA 30-
03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. DEL DIA 11-07-2016, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/445/2015 
FRANCISCO PERALTA GONZALEZ VS. MARIO PEREZ GARCIA, Y/O.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 15-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. 
DEL DIA 24-06-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/500/2015 
MARLA DIAZ BARRIGA ARROYO VS. TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
COACALCO, Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 06-04-2016, 
EN EL QUE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO, TODA VEZ QUE 
EL DESISTIMIENTO ES UN ACTO PERSONAL QUE UNICAMENTE PUEDE REALIZAR LA 
ACTORA PERSONALMENTE, POR LO QUE SE REQUIERE A LA ACTORA MARLA DIAZ BARRIGA 
ARROYO PARA QUE RATIFIQUE EL DESISTIMIENTO. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS 
ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/528/2015 
VIRIDIANA MANJAREZ PEÑA VS. GRUPO D.J. HERMANOS, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A 
LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 05-04-2016, EN EL QUE NO HA LUGAR ACORDAR 
DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO POR SU PARTE, TODA VEZ QUE COMO SE DESPRENDE 
DEL ESCRITO DE CUENTA Y DE LOS AUTOS QUE INTEGRAN EL EXPEDIENTE AL RUBRO 
SEÑALADO DICHO PERSONA, NO ES PARTE EN EL PRESENTE JUICIO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/557/2015 
JESUS GIOVANNY CORTEZ RUIZ VS. PROYECCION Y DISEÑO DISSUBANISME, S.A. DE C.V. 
Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 04-04-2016, EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. DEL DIA 08-08-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/637/2015 
LIZ ISIS GARCIA ALVAREZ VS. CONSTRUCTORA METROPOLITANA URBI, S.A. DE C.V. Y/O.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 17-03-16, EN EL QUE SE ACLARA AUTO 
QUE ANTECEDE, SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS ALEJANDRO ALARCON VELAZQUEZ Y 
ZAIRA LIBERTAD, ACUERDO DE FECHA 17-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. 
DEL DIA 28-06-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCION. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/675/2015 
ELIZABETH GUARNEROS AVILA VS. CLINICA DE ESPECIALIDADES GUARNEROS, S.A. DE 
C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 01-04-2016, EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HRS. DEL DIA 08-07-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067  
 
 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/683/2015 
ENEDINO CRUZ ZAPATA VS. OSCAR PEREZ MARTINEZ. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 01-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HRS. DEL DIA 09-08-2016, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/697/2015 
SAMUEL GONZALEZ SAN AGUSTIN VS. JEREMIAS PEREZ PORTILLO. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 05-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. DEL DIA 09-
08-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/699/2015 
BECERRIL ZURITA JORGE ALONSO Y/O VS. UNIDAD DE SOPORTE Y SERVICIO ESPECIALIZADO, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05-04-2016, EN EL QUE SE 
REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO CORRECTO Y COMPLETO DE LA PARTE DEMANDADA. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/702/2015 
GUADALUPE AVILA TREJO VS. GRUPO LINCE, A.C. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA GRUPO LINCE, A.C., ACUERDO DE FECHA 05-04-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. DEL DIA 
09-08-2016, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/168/2016 
JUAN CARLOS DELGADILLO AGUILAR VS COMERCIALIZADORA DE INMUEBLES HABITACIONALES, S.A. DE C.V. Y/O. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 03-03-2016, EN EL QUE 
SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/169/2016 
CUAUHTEMOC ELIAS GUZMAN HERRERA VS COMPRA Y VENTA DE PLASTICO RECICLADO. Y/OS. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 09-03-2016, EN EL QUE SE REQUIERE A LA 
PARTE ACTORA PARA QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/171/2016 
JUAN FRANCISCO GONZALEZ BAEZA VS. UNIDAD HABITACIONAL LLANURA VERDE, MESA DIRECTIVA DE LA UNIDAD HABITACIONAL LLANURA VERDE Y/O. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, 
ACUERDO DE FECHA 10-03-2016, EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/172/2016 
GRACIELA CRUZ RESENDIZ VS CONSTRUCTORA HOGARES UNION DEL CENTRO S.A. DE C.V. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 10-03-2016, EN EL QUE SE REQUIERE A LA 
PARTE ACTORA PARA QUE ACLARE Y PRECISE SU DEMANDA. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/177/2016 
BLANCA ESTELA ROLDAN GONZALEZ VS, MODESTO MANZANO Y/OS. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 11-03-2016, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:40 HRS. DEL DIA 13-07-2016, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5/178/2016 
RICARDO AGUILAR GARCIA VS. MODESTO MANZANO Y/O. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 11-03-2016, EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ACLARE Y 
PRECISE SU DEMANDA. APERCIBIDA EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 772 Y 773 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
 

C. SECRETARIO DE ACUERDO 
LIC. SHANTAL RAMOS GARCIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO CINCO BIS 

  
EXPEDIENTE NÚMERO: CFA47.J.5B/17/2016 
TOURIST CONSULTANTS DREAMS, S. DE R.L. DE C.V.  
VS. 
KARLA YANAHAI MEJÍA REYES  

SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 28/03/16 NE EL QUE SE ARCHIVA LA PROMOCIÓN TODA VEZ QUE NO CONCUERDAN LAS PARTES CON EL RUBRO 
INDICADO.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: C.F.J.5B/64/2010 
OMAR SUSUNAGA DE LA MORA 
VS. 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA Y/O 

SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 31/03/16 NE EL QUE SE ARCHIVA LA PROMOCIÓN TODA VEZ QUE NO CONCUERDAN LAS PARTES CON EL RUBRO 
INDICADO.  
 
EXPEDIENTE LABORAL: C.F.J.5B/507/2012 
JOSE GUADALUPE GOVEA GOVEA   
VS. 
MARCELINO CAMACHO RODRÍGUEZ Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 03/03/16 NE EL QUE SE ARCHIVA LA PROMOCIÓN TODA VEZ QUE NO CONCUERDAN LAS PARTES CON EL RUBRO 
INDICADO.  
 
 
 

LIC. GORETI LÓPEZ LADRÓN DE GUEVARA. 
LA C. SECRETARIA DE LA JUNTA 

ESPECIAL NUMERO CINCO BIS 
  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067  

 

 

EXPEDIENTE: J.5BIS/656/2015 

GUILLERMINA  VAZQUEZ  QUIRINO   

VS 

PROMOTORA  MEXICANA, S.A. DE C.V. Y/O  

 

ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MÉXICO A DIECISIETE DE MARZO DE DOS MIL DIECISEIS.- - ---------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------- 

 

 

CONVOCATORIA 

 
En virtud de que han denunciado ante esta Junta Especial Numero Cinco Bis de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuatlitlán Texcoco en el Estado de México; la muerte del 
C. FERNANDO VAZQUEZ  QUIRINO, al mismo tiempo que se ha interpuesto la demanda por prestaciones, con fundamento en lo que dispone el artículo 503 de la Ley Federal del 
Trabajo, se: ---------------------------------------------------------- 
 
 
 

CONVOCA 
 
 

A todas las personas que se que crean tener derecho a recibir el pago de las PRESTACIONES, para que en un termino de TREINTA DÍAS  a partir de la fecha en que aparezca 
publicada la presente comparezcan ante esta Junta a deducir sus derechos, haciéndoles saber que se encuentra ubicado en el CENTRO DE JUSTICIA LABORAL, Planta Baja, Calle 
Nicolás Bravo, S/N, Colonia la Mora, Ecatepec de Morelos, Estado de México, haciéndoles saber que se han señalado las TRECE  HORAS DEL DIA  UNO  DE  JUNIO  DEL AÑO 
DOS MIL DIECISEIS, para que tenga verificativo una audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN ---------------------------------- 

 
 
Se hace de su conocimiento al público en general que el de cujus C. FERNANDO VAZQUEZ  QUIRINO, prestaba sus servicios para PROMOTORA MEXICANA  DE EMPLEO, S.A.  

DE C.V. Y/O  QUIEN RESULTE RESPONSABLE   DE LA FUENTE DE TRABAJO. CON DOMICILIO  UBICADO: CALLE MEXICO PACHUCA,  KILOMETRO 48.5, COL. ZONA 

INDUSTRIAL  TECAMAC, TECAMAC,  ESTADO  DE  MEXICO.  así mismo que la muerte del trabajador  ocurrió  el día  CINCO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL QUINCE.  Por lo 

que se expide la presente para su debida publicación en Ecatepec de Morelos, Estado de México. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

EL C. SECRETARIO DE LA JUNTA    
ESPECIAL NUMERO CINCO BIS. 

 
 
 

LIC. GORETI LOPEZ LADRON DE GUEVARA. 

  



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067  

 

EXPEDIENTE: P.P.J.5B/01/2014 

SUSANA GALICIA  CASTILLO      
VS 
SIN DEMANDADO 
 

 
ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MÉXICO, A VEINTIOCHO  DE  MARZO  DE DOS MIL DIECISEIS.--------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

 

CONVOCATORIA 
 

En virtud de que han denunciado ante esta Junta Especial Numero Cinco Bis de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuatlitlán Texcoco en el Estado de México; la muerte del 
C. JUAN  MANUEL ALMARAZ, al mismo tiempo que se ha interpuesto la demanda por prestaciones, con fundamento en lo que dispone el artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo, 
se: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CONVOCA 
 

A todas las personas que se que crean tener derecho a recibir el pago de las PRESTACIONES, para que en un termino de TREINTA DÍAS  a partir de la fecha en que aparezca 
publicada la presente comparezcan ante esta Junta a deducir sus derechos, haciéndoles saber que este  tribunal se encuentra ubicado en el CENTRO DE JUSTICIA LABORAL, 
Planta Baja, Calle Nicolás Bravo, S/N, Colonia la Mora, Ecatepec de Morelos, Estado de México, haciéndoles saber que se han señalado DIEZ HORAS CON TREINTA  MINUTOS 
DEL DIA OCHO  DE  JUNIO DE DOS MIL DIECISEIS, para que tenga verificativo una audiencia de INCIDENTAL  DE DECLARACION DE BENEFICIARIOS.----------------------------------

------------------------------------------ 
 
  
Se hace de su conocimiento al público en general que el de cujus C. JUAN  MANUEL  ALMARAZ, sin demandado, así mismo que la muerte del trabajador ocurrió el día VEINTISIETE  
DE  AGOSTO DE  DOS MIL  TRECE. Por lo que se expide la presente para su debida publicación en Ecatepec de Morelos, Estado de México. --------------------- 
 
 
 

EL C. SECRETARIO DE LA JUNTA    
ESPECIAL NUMERO CINCO BIS. 

 
 

LIC. GORETI LOPEZ LADRON DE GUEVARA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO SIETE 

  
EXPEDIENTE: J7/103/2015 

CECILIA QUINTERO GUZMAN VS SOLES MANTENIMIENTOS, S. DE R.L. DE C.V. SE NOTIFICA A DEMANDADA AUTO DE FECHA 06-04-2016 EN DONDE SE SEÑALARON 
LAS 08:15HRS DEL 03-08-2016 PARA UNA AUD DE C.D. Y E. 

EXPEDIENTE: J7/73/2015 

EFIGENIA MARTINEZ CORTES VS ECATEPEC AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. DE C.V. SE NOTIFICA A PARTES AUTO DE FECHA 05-04-2016 EN DONDE SE SE TTIENE POR 
DESAHOGADAS LAS DILIGENCIAS DE INSPECCION Y DE COTEJO YCOMPULSA OFRECIDAS POR LA DEMANDADA Y SE LE HACEN EFECTIVOS LOS APERCIBIINENTOS 
DECRETADOS EN AUTO DEL 31-08-2015.- Y SE GIRO OFICIO A INFONAVIT 

EXPEDIENTE: J7/604/2014 

JUAN CARLOS GUTIERREZ MENDIETA VS OFICCE DAR, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA A DEMANDADA AUTO DE FECHA 07-04-2016 EN DONDE SE SEÑALARON LAS 
10:30HRS DEL 08-08-2016 PARA UNA AUD DE O. Y A. DE P. 

EXPEDIENTE: J7/641/2012 

JULIA RIVERA RAMIREZ VS RESTAURANTES VIPS, S. DE R.L. DE C.V., SE NOTIFICA A L ACTORA, Y DEMANDADOS RESTAURANTES VIPS, S. DE R.L. DE C.V., ELSEA, 
S.A.B., DE C.V., AUTO DE FECHA 07-04-2016 EN DONDE SE SEÑALARON LAS 11:40HRS DEL 04-08-2016 PARA UNA AUD DE C.D. Y E. 

EXPEDIENTE: J7/320/2011.- JUAN JOEL FRAGOSO MORENO VS GRUPO INDUSTRIAL THREE POINT, S.A. DE C.V..- Y 

T.E.D.J7/01/2015 

TERCERISTA ALEJANDRO DORANTES CARMONA 

VS 

JUAN JOEL FRAGOSO MORENO 

SE NOTIFICA A PARTES (DENTRO DE LA TERCERIA ) AUTO DE FECHA 04-04-2016 EN DONDE SE GIRA OFICIO A LA SECRETARI DE FINANZAS DEL ESTADO D EMEXICO 
PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE LA JUNTA INFORME A NOMBRE DE QUIEN SE EXPIDEIRON LAS PLACAS DEL VEHICULO MJH-5325.- 

LIC. HECTOR MACIN C. 

SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 



  

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 13  de Abril de 2016 

200202010 

     TOMO  I         AÑO   XX              No.067 

 
JUNTA ESPECIAL NUMERO NUEVE 

  
EXPEDIENTE: J.9/113/2014. 
TORRES BARRÓN DIEGO. 
VS. 
TECNOLOGÍA EN SISTEMAS PARA OFICINA S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS DOCE HORAS DEL DÍA TRES DE MAYO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES, LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS 
DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/855/2015. 
MARIO PEREA NOYA. 
VS. 
SETEP, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE MARZO DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE TIENE A LA PARTE ACTORA DESAHOGANDO PARCIALEMTE EL 
REQUERIMIENTO REALIZADO POR ESTA JUNTA, CONCEDIÉNDOLE UN TÉRMINO, A EFECTO 
DE QUE DESAHOGUE FEHACIENTEMENTE Y EN SU TOTALIDAD LOS REQUERIMIENTOS 
RELIZADOS POR ESTA JUNTA EN FECHA VEINTIUNO DE OCTUBRE DEL DOS MIL QUINCE, ASÍ 
MISMO SE LE REQUIERE PARA QUE EXHIBA TANTAS COPIAS DE TRASLADOS PARA CORRER 
TRASLADO A TODOS Y CADA UNO DE LOS DEMANDADOS; HECHO QUE SEA LO ANTERIOR, 
SE ACORDARÁ LO QUE EN DERECHO PROCEDA; LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y 
APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/177/2012. 
ROMERO COLMENERO MARIO. 
VS. 
FRANCISCO JAVIER VIQUEZ MONTALVO Y/O. 
SE NOTIFICA A LOS TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 
E INSTITUTO NACIONAL DEL FONDO NACIONAL PARA LA VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES, 
ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL DOS MIL DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE HACE LA 
ACLARACIÓN EN EL ACUERDO INMEDIATO QUE ANTECEDE, QUE POR UN ERROR SE OMITIÓ 
ORDENAR NOTIFICAR A LA PARTE ACTORA DICHO ACUERDO, REGULARIZÁNDOSE DICHA 
SITUACIÓN, ORDENÁNDOSE NOTIFICARLE DE FORMA PERSONAL, DEBIENDO QUEDAR 
INSERTO COMO SI A LA LETRA "NOTIFÍQUESE A LA PARTE ACTORA EL PRESENTE ACUER-
DO EN EL DOMICILIO SEÑALADO Y VISIBLE A FOJAS UNO DE LOS AUTOS"; ASÍ MISMO, SE 
TIENE A LA PARTE ACTORA, REVOCANDO A LOS APODERADOS NOMBRADOS CON ANTE-
RIORIDAD Y AUTORIZANDO A LOS PROFESIONISTAS QUE MENCIONA; SE LE TIENE REVO-
CANDO Y SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBBIR NOTIFICACIONES; LO 
ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS DECRETADOS.   
 
EXPEDIENTE: J.9/55/2015. 
GUTIÉRREZ TELLEZ ADRIANA EDITH. 
VS. 
OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE ABRIL DEL DOS MIL DIECISÉIS, 
EN EL CUAL, SE LES CONCEDE UN TÉRMINO A LAS PARTES A EFECTO DE QUE MANIFIES-
TEN SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACIÓN, EN EL SENTIDO DE QUE EN EL EXPEDIEN-
TE NO QUEDAN PRUEBAS PENDIENTES POR DESAHOGAR; LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMI-
NOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/627/2015. 
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ KAREN MARIELA. 
VS. 
ROYAL SOFT, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL DOS MIL DIECIS-
ÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS DOCE HORAS DEL DÍA NUEVE DE AGOSTO DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA DILIGENCIA DE REINSTALACIÓN, DE LA 
PARTE ACTORA; LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/726/2015. 
VIANEY ARIANA MORALES PÉREZ. 
VS. 
ILSP GLOBAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A.P.I. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA SEIS DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS DEL DÍA VEINTE DE ABRIL DEL DOS 
MIL DIECISÉIS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES, LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS 
DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/549/2014. 
HÉCTOR LEMUS MACRINA. 
VS. 
PEOPLE CARE, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE ABRIL DEL DOS MIL DIECISÉIS, 
EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS DEL DÍA DIECINUEVE DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA 
Y EXCEPCIONES, ASÍ MISMO, SE HACE LA ACLARACIÓN QUE EN EL ACUERDO DE FECHA 
VEINTISÉIS DE ENERO DEL DOS MIL DIECISÉIS, SE ASENTÓ COMO NÚMERO DE EXPEDIEN-
TE J.9/549/2015, SIENDO LO CORRECTO J.9/549/2014;  LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y 
APERCIBIMIENTOS DECRETADOS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: J.9/647/2012. 
MARIANO SANDOVAL SANTANA Y/O. 
VS. 
CORPORATIVO KEM STAR, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE TIENE A LA PARTE DEMANDADA REVOCANDO AL PERITO 
DESIGNADO CON ANTERIORIDAD Y NOMBRANDO AL C. ALAN ESQUIVEL TERRAZAS, COMO 
NUEVO PERITO, ASÍ MISMO, SE LE TIENE PROTESTANDO Y ACEPTANDO EL CARGO, 
DEBIÉNDOSE ESTAR  A LO ACORDADO EN AUTO DE FECHA TRES DE MARZO DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, PARA EL DESAHOGO DE LAS PERICIALES OFRECIDAS POR LAS PARTES; LO 
ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/647/2012. 
MARIANO SANDOVAL SANTANA Y/O. 
VS. 
CORPORATIVO KEM STAR, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS DEL DÍA VEINTE DE ABRIL DEL DOS 
MIL DIECISÉIS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE 
PRUEBAS, EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PERICIAL, OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA, EN 
MATERIAS DE CALIGRAFÍA GRAFOSCOPÍA Y GRAFOMETRÍA; POR CUANTO HACE A LA 
DEMANDADA, EN MATERIAS DE CALIGRAFÍA Y GRAFOSCOPÍA; LO ANTERIOR, EN LOS 
TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/353/2013. 
MARÍA DEL ROCÍO AMIEVA LÓPEZ. 
VS. 
OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIECISÉIS, EN EL CUAL, SE REGULARIZA EL PROCEDIMIENTO, ORDENANDOSE NOTIFICAR 
DE FORMA PERSONAL A LA PARTE DEMANDADA, EL AUTO DE FECHA DIECISÉIS DE FEBRE-
RO DEL DOS MIL DIECISÉIS, ASÍ COMO LA RESERVA DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DEL 
DOS MIL TRECE A LA PARTE DEMANDADA EN SU DOMICILIO SEÑALADO PARA TAL EFECTO; 
LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/758/2008. 
PABLO ZAMORA GARCÍA. 
VS. 
PASTELERÍA FINA AMERICANA, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRES DE MARZO DEL DOS MIL DIECISÉIS, 
EN EL CUAL, EN VIRTUD DE HABERSE DEJADO DE IMPULSAR LA EJECUCIÓN DEL LAUDO  
POR UN LAPSO SUPERIOR A DOS AÑOS Y EN VIRTUD DE QUE NO SE ECUENTRA PENDIEN-
TE DE DICTAR RESOLUCIÓN ALGUNA DE PROMOCIÓN, DILIGENCIA Y PRÁCTICA DE INFOR-
MES O COPIAS Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN, QUE LA PRESCRIPCIÓN OPERA CON EL 
SÓLO TRANSCURSO DEL TIEMPO, ES POR ESE MOTIVO QUE SE DELARA LA PRESCRIPCIÓN 
DE LA ACCIÓN INTENTADA EN EL PRESENTE CONFLICTO, DEBIÉNDOSE MANDAR EL 
EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO; LO ANTERIOR, EN 
LOS TÉRMINOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/325/2014. 
XÓCHITL MARÍA PINEDA NÚÑEZ. 
VS. 
ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IZCALLI. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE ABRIL DEL DOS MIL DIECISÉIS, 
EN EL CUAL, SE LE DECRETA LA DESERCIÓN DE SU PRBANZA A LA PARTE DEMANDADA; A 
LA PARTE ACTORA SE LE TIENE POR PERDIDO SU DERECHO PARA HACER MANIFESTACIO-
NES AL RESPECTO; LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/39/2015. 
GERARDO BELMONT TREJO. 
VS. 
COMPAÑÍA CONSTRUCTORA RELYEX, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, LAUDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DEL DOS MIL DIECIS-
ÉIS, EN EL CUAL, SE CONDENA A LA PARTE DEMANDADA, COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 
RELYEX, S.A. DE C.V., EDUARDO SANTILLÁN CARPINTEIRO, INGENIERO CARLOS PÉREZ "N", 
A CUBRIRLE A LA PARTE ACTORA, LO QUE ESTA RECLAMÓ POR CONCEPTO DE INDEMNI-
ZACIÓN CONSTITUCIONAL, SALARIOS CAÍDOS, PRIMA DE ANTIGÜEDAD, AGUINALDO, 
VACACIONES, PRIMA VACACIONAL Y SALARIOS DEVENGADOS, LA INSCRIPCIÓN RETROAC-
TIVA AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO (SAR) Y AL PAGO DE CUOTAS AL INSTITUTO 
MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INSTITUTO NACIONAL DEL FONDO NACIONAL PARA LA 
VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES Y ENTREGARLE AL ACTOR UNA CONSTANCIA DE 
SERVICIOS; SE ABSUELVE A LOS DEMANDADOS DEL PAGO DE TIEMPO EXTRAORDINARIO, 
DE LA NULIDAD DE DOCUMENTOS QUE IMPLIQUEN O CONTENGAN RENUNCIA DE DERE-
CHOS, CÓMPUTO DE ANTIGÜEDAD, AUMENTOS Y MEJORAS A SU CATEGORÍA Y DEMÁS 
PRESTACIONES Y BENEFICIOS; SE LE CONCEDE A LA PARTE DEMANDADA UN TÉRMINO DE 
72 HORAS PARA QUE DÉ CUMPLIMIENTO A LA MISMA; LO ANTERIOR, EN LOS TÉRMINOS Y 
APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
 
 
 
 
 
 
 

L C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. GENARO PÉREZ ARIZMENDI. 

 

 
 


